Во время обряда освященія церкви—неоказалось необходимаго 
сосуда съ золою; и такъ какъ его нигдѣ не могли доискаться, то 
Удальрикъ самъ отправился въ подземелье, тдѣ находилась зола. 
Тамъ, въ дальнемъ отдѣленіи, заключенъ былъ одинъ узникъ 
Услышавъ чей то приходъ, онъ со стономъ протянулъ руку изъ 
темницы; изумленный Удальрикъ подошелъ и увидѣлъ юношу, 
обремененнаго тяжкими оковами на шеѣ, груди и ногахъ. На во
просъ о причинѣ, узникъ разсказалъ, что онъ—сынъ какаго-то зна
менитаго Датчанина и заключенъ въ темницу, какъ заложникъ, по
тому что отецъ его состоитъ долженъ Мицдаву пятьсотъ марокъ103.

ас iniqui patrie subuersores per pontem demergerentur, acclamantibus; aliis 
uero sanioris consilii e contra protestantibus: quia, si dii essent, semet 
ipsos defendere possent**. . Ebo: ПІ, 10.

102. sImmo propriis se comitesque suos transigebat sumptibus.. ne forte repu- 
tarent [Pomorani] eum causa inopie tarn remotas adisse regiones; quasi, in 
terra sua ingruente rerum uictualium penuria, in bee opulentissima regna 
secedens, sub pretextu euangelizandi uite sustentacula argumentosa requi- 
reret. Quod prudentcr animaduertens uir sagacissimi ingennii, numquam ab 
eis, quibus spiritualia seminabat carnalia metere uolebat; sed nec loco mu- 
neris quicquam ab eis percipere consensit. Si uero a primoribus sibi fide- 
lissima famiHaritate adherentibus, quicquam uoluntarie offerretur et ut id 
susciperet, multa precum instantia constringeretur, ipse, de suis preciosa 
quelibet eis honorabiliter offerees, maiora dabat, quam accepisset ... 
Ebo: III, 9.

*

103. „Pius predicator, destructis ydolorum fanis et populo sacre regenerations 
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Набравъ золи, Удальрикъ возвратился къ епископу и передалъ 
ему, что видѣлъ и слышалъ. Оттонъ не рѣшился на этотъ разъ 
лично просить Мицдава и поручилъ это дѣло Удальрику и Адаль
берту, своему переводчику. Не охотно склонился Мицлавъ на убѣж
денія ихъ: Датчанинъ былъ долженъ ему весьма значительную 
сумму денегъ и заключеніе его сына въ подземной темницѣ пред
ставлялось дѣйствіемъ справедливости; послѣ долгихъ увѣщаній и 
просьбъ, наконецъ—онъ уступилъ и велѣлъ своей стражѣ освободить 
должника [Ebo: III, 12],04. По освященіи церкви Оттону предсто
яло иное важное дѣло: пронеслась вѣсть, что Болеславъ, князь

lauacro in sinum matris ecclesie congregate, nouam Christo edificare cepit 
basilicam. Ad cuius dedicationem cum loci ciusdem princeps Mizlaus nomine 
uenisset, qui diidum cum aliis primoribus ad curiale colloquium in penthe- 
coste Vznoim babitum baptismatis gratiam perceperat [precipue uero Miz- 
laum; ipsius ciuitatis principem, quem pridem in pentbecostc cum aliis pri- 
matibus Vznoimie baptizauerat, ut in eo ceteros erudiret de omnibus his 
alloquitur.. Herb. Ill, 9], his eum beatus pontifex uerbis per interpretem 
suum Adalbertum allocutus est:... „Hoc est, quod moneo: ut secreta con- 
scientie tue scruteris et, si cui aliquid per uiolentiam rapuisti, digne restituas; 
si quos causa pecunie captiuasti, pro honore Dei absoluas". Turn ille: „Ne- 
mini inquit uiolentiam exhibui; sed captiuos multos penes me habeo grauiter 
michi obnoxios". Cui uir Domini: „Require ait siqui inter eos sint christi- 
aniw. Et cum requisisset, inuenit plures ex Danorum regione Christianos; 
quos statim beato patri nostro omni debito absolutos obtulit. Ad quos ser
ous Dei gratulatus: „Qui, ait, cepisti, perfice gratum Domino sacrificium, ut 
paganos etiam captiuitate depresses., absoluas*.  Et ille: „Multorum, inquit, 
criminum rei sunt isti et dampna michi non ferenda intulerent. Sed... iuxta 
uerbum tuum — absoluantor".... Ex inprouiso cineres defuerunt;... tunc 
religiosus presbiter Vodalricus .. ad subterraneum quoddam habitaculum pro 
cineribus colligendis uclocius abiit. Cuius introitu audito, captiuus illic [in 
abditiori parte—Herb. Ill, 9] lafitans uocem cum gemitu emisit et manum 
de cauea protraxit. Obstupefactus Vdalricus accessit uidere, quidnam hoc 
esset; uiditque iuuenem miserabiliter collo pectore aepedibus ferro inclusum. 
Et acccrsito interpretc, hec ab eo audiuit:... „Ego sum filius nobilissimi 
Danorum principis [cuiusdam potentis de Dacia—Herb. ІП, 9]; etduxMiz
laus pro quingentis marcis, a patre me о sibi dandis, hie me inclusum reti- 
net“. [Iste in cauea subterranea uinctus cippo et cathenis tenebatur, eo 
quod pater enis, quingentarum librarum debitor, hunc uadem posuisset, 
Herb. ibd]. Ebo: HI, 12.